# **POLITISCHE GEMEINDE**



# Tarifordnung für die Musikschule Beckenried

vom 1. Oktober 2012

# Tarifordnung für die Musikschule Beckenried

vom 1. Oktober 2012

Der Gemeinderat der Politischen Gemeinde Beckenried

beschliesst,

gestützt auf Artikel 82 der Kantonsverfassung<sup>1</sup>, Artikel 87 Ziffer 1 des Gemeindegesetzes<sup>2</sup> und Artikel 18 des Reglementes der Musikschule Beckenried (Musikschulreglement)

folgende Tarifordnung:

# I. Allgemeine Bestimmungen

# Art. 1 Schulgeld für ein Jahr Einzelunterricht

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Das Schulgeld für ein Jahr Einzelunterricht beträgt bei Kinder- und Jugendlichen bis zum 20. Altersjahr:

Fach/Instrument	30 Min.	45 Min.	
Panflöte Panflöten-Ensemble	960.00	1'440.00 gratis*	Fr. 200.00*
Sopranflöte, Altflöte Flöten-Ensemble	960.00	1'440.00 gratis*	Fr. 200.00*
Gitarre E-Bass/Bass-Gitarre	960.00	1'440.00	
Klavier, Keyboard	980.00**	1'470.00**	
Streichinstrumente: Violine, Cello und Kontrabass Streicher-Ensemble	960.00	1'440.00 gratis*	Fr. 200.00*
Akkordeon, Schwyzerörgeli	960.00	1'440.00	
Blasinstrumente: Querflöte, Klarinette, Saxophon, Trompete, Posaune, Waldhorn/Es-Horn und Tenorhorn	960.00	1'440.00	F., 000 00t
Young Band		gratis*	Fr. 200.00*

#### Seite 3 zur Tarifordnung für die Musikschule Beckenried vom 1. Oktober 2012

Gesang/Stimmbildung Musikschul-Chor	960.00	1'440.00	
(Mind. Teilnehmerzahl 10)		gratis*	Fr. 200.00*
Sahlagwork/Sahlag			

Schlagwerk/Schlag- 980.00\*\* 1'470.00\*\*

Xylophon 960.00 1'440.00

# Art. 2 Schulgeld für Gruppenunterricht

2 Schüler à 30 Min. Fr. 480.00

2 Schüler à 45 Min. Fr. 720.00

3 Schüler à 45 Min. Fr. 480.00

#### Art. 3 Rechnungsstellung

Die Rechnungsstellung erfolgt zweimal jährlich (Oktober und März).

#### II. Schlussbestimmungen

#### Art. 4 Inkrafttreten

6375 Beckenried, 1. Oktober 2012

<sup>\*</sup> Gratis bei Belegung von Gesangs- oder Instrumentalunterricht, sonst Fr. 200.00 pro Jahr.

<sup>\*\*</sup> Zuschlag für den Unterhalt der Instrumente

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Das Schulgeld für Einzelunterricht beträgt für Erwachsene Fr. 920.00 für 10 Lektionen à 45 Minuten.

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Der Gruppenunterricht wird auf Anfrage durchgeführt. Wenn kein Gruppenunterricht möglich ist, kommt der Einzeltarif zu Anwendung.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Folgende Tarife gelten für den Gruppenunterricht:

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Die vorstehende Tarifordnung tritt nach unbenutztem Ablauf der Referendumsfrist und unter dem Vorbehalt der Genehmigung durch den Regierungsrat Nidwalden auf den 1. August 2013 in Kraft.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Sämtliche dieser Tarifordnung widersprechenden Bestimmungen und Beschlüsse, insbesondere die Tarifordnung für die Musikschule Beckenried vom 28. Mai 2010, sind auf diesen Zeitpunkt hin aufgehoben.

#### Seite 4 zur Tarifordnung für die Musikschule Beckenried vom 1. Oktober 2012

#### **Gemeinderat Beckenried**

Der Gemeindepräsident:

Bruno Käslin

Der Gemeindeschreiber:

Daniel Amstad

### Referendumsfrist

Die Referendumsfrist vom 17. Oktober 2012 (Datum der Veröffentlichung) bis 17. Dezember 2012 (letzter Tag der Referendumsfrist) ist unbenutzt abgelaufen.

6375 Beckenried, 14. Januar 2013

#### Gemeinderat Beckenried

Der Gemeindepräsident:

Bruno Käslin

Der Gemeindeschreiber:

Daniel Amstad

# Genehmigung des Regierungsrates Nidwalden

Der Regierungsrat Nidwalden hat die vorstehende Tarifordnung für die Musikschule Beckenried, soweit an ihm, genehmigt.

6370 Stans, 19. Feb. 2013

Regierungsrat Nidwalden

Der Landschreiber:

Hugo Murer

<sup>1</sup> NG 111 <sup>2</sup> NG 171.1